
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONE N. 4114 da
I 2 DIC» 2023

Oggetto: Recepimento della Deliberazione n. 2576 del’04.12.2023 dell'Azienda Ospedaliera Universitaria

Policlinico "G. Rodolìco — San Marco” di Catania;per4"la Gara pubblica mediante procedura aperta per

I’approwigionamento triennale, con l’opzione proroga annuale, di dispositivi medici per Radiologia

interventistica e Chirurgia vascolare occorrenti alle Aziende Sanitarie, ospedaliere ed Universitarie ricadenti

nel Bacino della Sicilia Orientale: Revoca in autotutela dell’aggiudicazione del lotto 394, attribuita con delibera

n. 1677 del 31.07.2023 alla ditta MED-ITALIA SRL. Immediata esecutività .”

Proposta N. @@ 2; del | Z “ 2H23
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Proweditorato ed Economato

Piano degli investimenti
Anno nr

Piano biennale degli acqulsti di forniture e servizi Biennio___J

Il Responsabile del Procedimento
|IResponsabllel105

.
II Respons bii |‘U.O .

. .
Farmacr e dISPOSIÌIVI medici .

(Dott.ssa Carmela Angiolillo) (Dott ssa Oi a Marietta)
Prowedit con o

' g (Dott. g. Valentina Russo)

Ce…hèèwàgèer@ l°e@ee<. &. ....gglaî

Registrazione Contabile

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luco Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023}, e prorogato con D.A. 28/2023 e

successivo D.A. n. 32/2023/Gab

con l'assistenza del Segretario, dott.
502.553 Maria Antonietta Li Celzi

ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile del Settore Proweditorato ed Economato

Premesso che, con deliberazione n.1009 del 26.09.2023, questa ARNAS Garibaldi ha recepito la deliberazione

n. 1677 del 31.07.2023, con la quale I'AOU Policlinico G. Rodolico—San Marco di Catania, in qualità di Azienda

Capofiia, ha aggiudicato "la gara telematica per la fornitura, in somministrazione triennale, con opzione di

proroga annuale ed eventuale utilizzo del quinto d'obbligo, di dispositivi medici di radiologia interventistica e

chirurgia vascolare occorrenti alle Aziende Ospedaliere e Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia

Orientale”;

che nel particolare, nella predetta gara di Bacino Orientale, e stato aggiudicato il lotto 394 alla ditta Med-

ltalìa Biomedica Srl;

Vista la PEC del 05.12.2023 (ail.1), acquisita dal Settore Provveditorato con prot. n. 10807/P del 07.12.2023,

con la quale l’Azienda OspedaHera-Universitaria Policlinico "G. Rodolico -San Marco" di Catania ha trasmesso

la deliberazione n. 2576 del 04.12.2023 nella quale ha preso atto:
— Che la ditta Svas Biosana spa, contro l’aggiudicazione del citato lotto 394, ha promosso al TAR di

Catania ricorso n. 1795/2023, a seguito del quale con ordinanza collegiale n. 3114/2023, è stata

richiesta una relazione di chiarimenti sulla equivalenza dell'offerta tecnica della ditta aggiudicataria

Med-Italia Srl;

— del verbale del 02.11.2023, con il quale la Commissione Tecnica è stata chiamata a relazionare in

modo compiuto sui chiarimenti richiesti dal TAR con la citata Ordinanza;

- che la Commissione Tecnica, a seguito della presa visione del capitolato tecnico “in formato

elettronico”, ha constatato che a causa di un errore" nel layout di stampa" del documento cartaceo

del capitolato tecnico, fornito alla Commissione per le opportune valutazioni tecniche, quest’ultimo

risulta difforme rispetto al formato elettronico, in quanto risultano assenti alcune voci;

Che, pertanto, l'Azienda Capofila ha proceduto alla revoca della aggiudicazione del lotto 394, aggiudicato alla

ditta Med-Italia Srl, con riserva, di indire nuova procedura di gara, valida per tutte le Aziende del Bacino della

Sicilia Orientale, per la fornitura del citato lotto "Kit per FTA”;

Preso atto, che occorre disporre il disimpegno della somma di Euro 80.325,00 iva esclusa perla fornitura del

lotto 394 attribuito a questa ARNAS Garibaldi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:



di prendere atto e di disporre il recepimento della deliberazione n. 2576 del 04.12.2023 ”la Gara pubblica
mediante procedura aperta per l’approwigionamento triennale, con l’opzione proroga annuale, di dispositivi
medici per Radiologia interventistica e Chirurgia vascolare occorrenti alle Aziende Sanitarie, ospedaliere ed
Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale. Revoca in autotutela dell’aggiudicazione del lotto 394,
attribuita con delibera n. 1677 del 31.07.2023 alla ditta MED-lTALIA SRL. Immediata esecutività";

di prendere atto che l'Azienda Capofila, ha proceduto alla revoca della aggiudicazione del lotto 394,
aggiudicato alla ditta Med-Italia Srl, con riserva, di indire nuova procedura di gara, valida per tutte le Aziende
del Bacino della Sicilia Orientale, perla fornitura di cui al lotto 394 "Kit per PTA”;

di prendere atto che occorre disporre il disimpegno della somma di Euro 80.325,00 iva esclusa per la fornitura
del lotto 394 attribuito a questa ARNAS Garibaldi;

Allegati D.lgs. n. 19612003 e n. 10112018):
1) Deliberazione n. 2576 del 04.12.2023

Il Dirigente Responsabile del&th Economato

IL COMMISSARIIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

Prendere atto e disporre il recepimento della deliberazione n. 2576 del 04.12.2023 "la Gara pubblica
mediante procedura aperta per l’approwigionamento triennale, con l’opzione proroga annuale, di dispositivi
medici per Radiologia interventistica e Chirurgia vascolare occorrenti alle Aziende Sanitarie, ospedaliere ed

Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale. Revoca in autotutela dell’aggiudicazione del lotto 394,

attribuita con delibera n. 1677 del 31.07.2023 alla ditta MED-ITALIA SRL. Immediata esecutività”;

Prendere atto che l’Azienda Capofila ha proceduto alla revoca della aggiudicazione del lotto 394, aggiudicato
alla ditta Med-Italia Srl, con riserva, di indire nuova procedura di gara, valida per tutte le Aziende del Bacino

della Sicilia Orientale, perla fornitura di cui al lotto 394 "Kit per PTA";



Prendere atto che occorre disporre il disimpegno della somma di Euro 80.325,00 iva esclusa per la fornitura
del lotto 394 attribuito a questa ARNAS Garibaldi;

Munîre il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di consentire approwigionamento del

materiale e presidi occorrente alle UU.OO. di questa ARNAS Garibaldi.

IL DIRETTORE AMMI ISTRATIVO IL DIR IT RE SANITARIO

(Dott. Giovanni (Dott. G u eppe Gi mmanco)

Il Segretario



ÎCopia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

______————

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al 4 ai

sensi dell‘art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall‘art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è

stata prodotta opposizione.

Cata nia,
Il Direttore Amministrativo

___—___…—

lnviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

%mmediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

|] a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


